
REPUBLICA DE CHILE 
I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 1 11 68 /2013.- 

ARICA, 19 DE AGOSTO DE 2013. 

VISTOS: 

a) Ordinario N°2733, de fecha 08 de Agosto de 2013, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita certificar la disponibilidad presupuestaria para ejecutar el 
programa "Apoyo en Vestuario Deportivo Equipo de Basketball Damas Seniors de 
Arica". 

b) Memorándum N°1180, de fecha 12 de Agosto de 2013, de la Secretaría Comunal de 
Planificación. 

c) Registro de Correspondencia Interna N°14978, de fecha 14 de Agosto de 2013, de 
Administración Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el Programa denominado "APOYO EN VESTUARIO DEPORTIVO 

EQUIPO DE BASKETBALL DAMAS SENIORS DE ARICA", el que a continuación se detalla: 

I.- ANTECEDENTES GENERALES  

1.1  , 	_ 	13 . Apoyo en Vestuario Deportivo Equipo de Basketball Damas Senior de Arica 
1 .2.-;.EJ EaU 	, _ : I.M.A. - DIDECO - Oficina de Deportes y Recreación 
1 3 -LU (.1 	Z : Dirección de Desarrollo Comunitario 

ECHA : Agosto- Septiembre 2013  
: No Aplica -AWS9 

1:6.-COBERTURA : 06 Personas 
1.7.-PROCIIAMA. : 
II.- FUNDAMENTOS : La ilustre Municipalidad de Arica, en su rol social de promover la integración y 

participación de las diferentes agrupaciones deportivas de la ciudad, ha querido 
colaborar y cooperar con el Club Deportivo Social y Cultural de Damas Seniors de 
Arica de una manera rápida y eficaz. 

1:11.-MIT1V0 
GENERAL 

: Que el Club Deportivo Social y Cultural de Damas Seniors de Basketball de Arica 
pueda contar con una colaboración de la IMA en implementos deportivos, durante 
este año calendario para sus eventos y encuentros. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIRCOS 

	

: • 	Fomentar la práctica deportiva en todos los niveles etáreos. 
• Contribuir de manera importante a que las actividades deportivas que practica 

este Club de basketball pueda contar con los insumos más importantes para su 
funcionamiento. 

V.- RECU:1,7S09- 
INVOLUCRA 	5 . 

.' 

Humanos: 
0 	Alcalde De Arica 
IZI 	Director Dirección Desarrollo Comunitario. 
0 	Oficina Deportes y Recreación 

Requerimientos de Insumos 

CONCEPTO TOTAL 
12 Poleras en panal nacional, verde con negro, con número 
estampado en pecho y espalda, desde n°4 al 15, ( Tallas: S = 02, 
M= 05,L= 05) 

108.000.- 

12 Shorts negros en panal nacional, con número estampado al 
costado derecho, desde n° 4 al 15, ( Tallas: S = 02, M = 05, L = 05 

60.000.- 

02 Balones de Basketball Molten 80.000.- 
Total 248.000.- 

Valor total del programa impüesto incluido $ 248.000.- 
VI..- ITEM ' 
PRESUPUESTARIO 

: Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, De 
acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones: 



DADia1 
12  r- 

CRETARIA - SE 
MUNICIPAL 

«RLOS CASTI LLEGUILLOS 
ICIPAL MU 

R U RUT A CARDENAS 
ALDE DE ARICA 

IMPUTACIÓN: 
' 	_,C.ONCZPTOS 	' • NIEUTAQIÓN. ' ;" UN ~NACIÓN AREA GESI-101\1 VALOR 

12 Juegos camisetas verde con 
negro, N° estampado espalda y 
pecho en panal nacional y short 
negro, N° estampado costado en 
panal nacional, desde N° 4 al 15. 
Tallas: S=02, M=05, L= 05. 

215.22.02.002 Vestuario, 	accesorios 
y Prendas diversas 

A.G. N° 05 
Programas 
Recreacionales 

168.000.- 

02 Balones de Basketball 	olten 215.22.04.014 Productos 	elab. 	de 
Cuero, 	Caucho 	y 
Plásticos 

A.G. N° 05 
Programas 
Recreacionales 

80.000.- 

Valor Total 	$ 248.000.- 

El monto del programa es de $248.000.- 

1 
DEJESE establecido que el programa está sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 

Bases sobre Contra os Administrativos  de Suministro y Prestación de Servicios". 

IMPU SE el gasfp a las cuentas que se señalan en los requerimientos de 
dicho Programa. 

Tendr n presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, Asesoría J rídica, Dir cción de Control, DIDECO, Oficina de Administración de 
Chilecompra y la Se retaría M nicipal. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

SUC/ J/CCG/rpm. 

SECRETARÍA MUNICIPAL  
Sotomayor 415 / Fono: 206203 - 203270 


	Page 1
	Page 2

